[bookmark: _Hlk89327410]АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2023                                                                                                                         № 68
с. Первомайское

О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
от 30.12.2021 года № 288 «О порядке осуществления казначейского сопровождения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 30.12.2021 года № 288 «О порядке осуществления казначейского сопровождения» (далее – постановление), а именно:
1) Пункт 2 Порядка казначейского сопровождения, осуществляемого Финансовым управлением Администрации Первомайского района (далее – Порядок) читать в новой редакции:
«2. Положения настоящего Порядка распространяются:
а) в отношении договоров (соглашений), контрактов (договоров) - на концессионные соглашения, соглашения о государственно-частном партнерстве (муниципально-частном партнерстве), контракты (договоры), источником финансового обеспечения которых являются указанные соглашения, если федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации, муниципальными правовыми актами представительных органов местного самоуправления предусмотрены требования об осуществлении казначейского сопровождения средств, предоставляемых на основании таких соглашений;
б) в отношении участников казначейского сопровождения - на их обособленные (структурные) подразделения».
2) Дополнить Порядок пунктом 3.1:
          «3.1. Открытие и ведение лицевых счетов осуществляется в порядке, установленном Финансовым управлением в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Первомайского района 		               	                                       И.И. Сиберт

Нилова Е.В.
8 (38-245) 2-21-85

РАССЫЛКА:
1 – дело
[bookmark: _GoBack]1 - ФУ